
RESSORT SPIEL

Wintermeisterschaft Unihockey 2023/2024
Ligaeinteilung:

Turner 1.Liga
TV Näfels 1 TV Ennenda TV Näfels 2
TV Schwanden TV Linthal TV Oberurnen

Turner 2.Liga Gruppe A
TV Mollis TV Engi TV Haslen
TV Netstal TV Elm

Turnen 2. Liga Gruppe B
TV Niederurnen TV Glarus a.S. HC Rieden (TV Gommiswald)
TV Kerenzerberg STV Bilten

Turnerinnen
TnV Elm TnV Näfels DTV Schwanden
STV Bilten DTV Oberurnen DTV Niederurnen
TV Kerenzerberg

Wichtige Zusatzinformation:
Die Spielzeit beträgt Turner: 1 x 24 Minuten ohne Pause nicht effektiv gemessen

Turnerinnen: 1 x 18 Minuten ohne Pause nicht effektiv gemessen

Bei Punktgleichheit wird wie folgt rangiert: - 1. bessere Tordifferenz
- 2. bessere Zahl der erzielten Tore

Die Matchblätter bitte nach dem Spielabend an 
Tobias Meyer, Oberdorf 8, 8756 Mitlödi senden per A-Post 
oder einscannen und auf unihockey@gltv.ch senden
oder fotografieren und auf 079 762 29 35 senden



Unihockey - Wintermeisterschaft 2023/2024 Turner 1. Liga
Die 3. genannte Mannschaft ist für den Schreiber verantwortlich!

Austragungsort: Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum: Datum:

TV Schwanden - TV Oberurnen / TV Ennenda TV Schwanden - TV Oberurnen / TV Ennenda
TV Oberurnen - TV Ennenda / TV Schwanden TV Oberurnen - TV Ennenda / TV Schwanden
TV Schwanden - TV Ennenda / TV Näfels 1 TV Schwanden - TV Ennenda / TV Näfels 1
TV Näfels 1 - TV Oberurnen / TV Ennenda TV Näfels 1 - TV Oberurnen / TV Ennenda
TV Näfels 1 - TV Ennenda / TV Oberurnen TV Näfels 1 - TV Ennenda / TV Oberurnen

Austragungsort: Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum: Datum:

TV Schwanden - TV Näfels 2 / TV Näfels 1 TV Schwanden - TV Näfels 2 / TV Näfels 1
TV Näfels 1 - TV Linthal / TV Näfels 2 TV Näfels 1 - TV Linthal / TV Näfels 2
TV Näfels 1 - TV Schwanden / TV Linthal TV Näfels 1 - TV Schwanden / TV Linthal
TV Schwanden - TV Linthal / TV Näfels 1 TV Schwanden - TV Linthal / TV Näfels 1
TV Näfels 1 - TV Näfels 2 / TV Linthal TV Näfels 1 - TV Näfels 2 / TV Linthal

Austragungsort: Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum: Datum:

TV Oberurnen - TV Linthal / TV Ennenda TV Oberurnen - TV Linthal / TV Ennenda
TV Ennenda - TV Näfels 2 / TV Linthal TV Ennenda - TV Näfels 2 / TV Linthal
TV Oberurnen - TV Näfels 2 / TV Ennenda TV Oberurnen - TV Näfels 2 / TV Ennenda
TV Ennenda - TV Linthal / TV Näfels 2 TV Ennenda - TV Linthal / TV Näfels 2
TV Linthal - TV Näfels 2 / TV Oberurnen TV Linthal - TV Näfels 2 / TV Oberurnen

Modus Schlussrunde:
Austragungsort: - 2 x 3er Gruppen (1./2./6. & 3./4./5.) 

Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen - 1. & 2. beider Gruppen spielen Halbfinale
Datum: - 3. beider Gruppen spielen um Abstieg

1. - 6. 18 min - Gruppe A 3. Gruppe A - 3. Gruppe B 24 min - Abstieg
3. - 5. 18 min - Gruppe B Verlierer HF - Verlierer HF 24 min - Platz 3
2. - 6. 18 min - Gruppe A Sieger HF - Sieger HF 24 min - Wintermeister
4. - 5. 18 min - Gruppe B
1. - 2. 18 min - Gruppe A
3. - 4. 18 min - Gruppe B
1. Gruppe A - 2. Gruppe B 24 min - Halbfinale
1. Gruppe B - 2. Gruppe A 24 min - Halbfinale

Dienstag, 14. November 2023 Freitag, 12. Januar 2024

Dienstag, 28. November 2023 Dienstag, 13. Februar 2024

Freitag, 15. Dezember 2023 Freitag, 23. Februar 2024

Freitag, 15. März 2024

20.40
21.00
21.26

22.08
19.40 22.34
20.00
20.20

21.45 21.45
22.15

Sporthalle Schwanden - Feld 1

19.00 21.42

20.15
20.45 20.45
21.15 21.15

22.15 22.15

Näfels, Turnhalle Schnegg Linthal

22.15

21.15 21.15
21.45 21.45

20.15 20.15
20.45 20.45

Rückrunde

22.15

20.15 20.15
20.45 20.45

Ennenda Näfels, Turnhalle Schnegg

Linthal Schwanden

21.15 21.15
21.45 21.45

Hinrunde

22.15

20.15

19.20



Unihockey - Wintermeisterschaft 2023/2024 Turner 2. Liga
Die 3. genannte Mannschaft ist für den Schreiber verantwortlich!

Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum:
TV Mollis - TV Elm / TV Netstal
TV Engi - TV Netstal / TV Mollis

TV Engi - TV Elm / TV Mollis
TV Mollis - TV Netstal / TV Elm TV Glarus a.S. : TV Kerenzerberg / TV Niederurnen

Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum:
TV Mollis - TV Engi / TV Haslen

TV Engi - TV Haslen / TV Mollis

TV Mollis - TV Haslen / TV Engi

Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum:
TV Haslen - TV Netstal / TV Elm TV Niederurnen : TV Kerenzerberg / STV Bilten

TV Haslen - TV Elm / TV Netstal TV Niederurnen : STV Bilten / TV Kerenzerberg

TV Elm - TV Netstal / TV Haslen TV Kerenzerberg : STV Bilten / TV Niederurnen

Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum:

1. A : 2. B 24 min - Halbfinale
5. A : 5. B 24 min - Platz 9
2. A : 1. B 24 min - Halbfinale

20.18 3. A : 3. B 24 min - Platz 5
20.44 4. A : 4. B 24 min - Platz 7
21.08 Verlierer HF 1 - Verlierer HF224 min - Platz 3

Sieger HF 1 - Sieger HF 2 24 min - Aufstieg

TV Glarus a.S. : HC Rieden (TV Gommiswald) / STV Bilten

TV Glarus a.S. : STV Bilten / HC Rieden (TV Gommiswald)

HC Rieden (TV Gommiswald) : STV Bilten / TV Glarus a.S.

Sporthalle Schwanden - kleine Turnhalle

Gruppe A Gruppe B

Dienstag, 14. November 2023
TV Niederurnen : TV Glarus a.S. / HC Rieden (TV Gommiswald)
HC Rieden (TV Gommiswald) : TV Kerenzerberg / TV Niederurnen

TV Niederurnen : HC Rieden (TV Gommiswald) / TV Glarus a.S.

Freitag, 12. Januar 2024

Dienstag, 13. Februar 2024

Freitag, 15. März 2024

21.34

19.52

21.45

19.00

21.45

20.15

21.00 21.00

21.45 21.45

Netstal

21.00

20.15 20.15

21.30 21.30
22.00 22.00

20.15
20.45 20.45

Netstal

20.15

Glarus Buchholz

21.00

20.15

19.26



Unihockey - Wintermeisterschaft 2023/2024 Turnerinnen
Die 3. genannte Mannschaft ist für den Schreiber verantwortlich!

Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum:

TV Kerenzerberg : TnV Näfels / DTV Niederurnen
DTV Niederurnen : DTV Oberurnen / TV Kerenzerberg
DTV Schwanden : STV Bilten / TnV Näfels
TnV Elm : TV Kerenzerberg / DTV Oberurnen
DTV Oberurnen : TnV Näfels / STV Bilten
DTV Niederurnen : STV Bilten / DTV Schwanden
DTV Schwanden : TnV Elm / TV Kerenzerberg
TV Kerenzerberg : DTV Oberurnen / TnV Elm
TnV Näfels : DTV Niederurnen / DTV Oberurnen
TnV Elm : STV Bilten / TnV Näfels

Austragungsort:
Schiris: Hurricanes Glarnerland Weesen

Datum:
DTV Schwanden : TnV Näfels
TnV Elm : DTV Oberurnen
DTV Niederurnen : TV Kerenzerberg
STV Bilten : TnV Näfels
DTV Schwanden : DTV Oberurnen
TnV Elm : DTV Niederurnen
TV Kerenzerberg : STV Bilten
TnV Elm : TnV Näfels
TV Kerenzerberg : DTV Schwanden
STV Bilten : DTV Oberurnen
DTV Niederurnen : DTV Schwanden

21.20
21.40
22.00

Donnerstag, 14. Dezember 2023

Freitag, 15. März 2024

20.40
21.00

20.55
21.15
21.35
21.55

22.20

19.00

Sporthalle Schwanden - Feld 2

19.15
19.35
19.55
20.15

Mühlehorn

19.20
19.40
20.00
20.20

20.35

22.15


